
 

　松原市立松原第五中学校　進路通信  №35 　　令和６年3月１２日 
                      　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 最終号 
 
 
 
 
 
 

３月１３日（水）卒業式 

 
 

    ・８：３０登校　制服 
　　・集合場所　晴れの場合：体育館前 
　　　　　　　　雨の場合　：総合学習室前廊下 
                                （下靴のままでOK） 
    ・卒業式開式は９：００ 
                   欠席の場合は８：３０までに連絡してください。 
 
 

合格発表３月１９日(火)午前１０時　各高等学校にて掲示 （全日制の場合）WEB発表も有り 

 
　　・各高等学校へ発表を見に行く場合は制服着用 
　　・不合格の場合、速やかに中学校まで連絡してください 
    ・進学先の手続きを速やかに行ってください 
　　・公立合格者は１９日午後から保護者同伴の説明会があります 
　　・大阪府育英会予約奨学生は各高等学校で手続きをして下さい 
　　・受験票は入学手続きが終わるまで各自で保管 
 

３年生の皆さんへのお願い 

 
　　・３月１９日、合格の電話連絡をしたいと思いますが、担任の先生が電話にでるこ　
　　　とができない場合があります。（残念な結果の場合、懇談や相談などを行っています） 
　　　担任の先生の声が聞きたい、顔を見て報告したい気持ちはわかりますが、午後か　
　　　ら説明会があります。遅れないよう出席してください。 
  　・発熱、体調不良の場合は各自で高校に連絡してください。無断で欠席してはいけま
　　　せん。 
    ・制服・体操服が不要な方は、中学校に寄付していただけるとありがたいです。 
　　・お掃除（教室整備）ボランティア 
　　　　３月２５日（月）・２６日（火）９：３０から１１：３０ 
　　　　協力していただける人、よろしくお願いします。（体操服・上履き持参） 
　　　　どちらか一日、両日。参加できる日でお願いします。 
 

春休みには、身の回りを片付け新しい生活がスタートできるようにして下さい。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  　保護者の皆様へ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   　春まだ浅いこのごろ、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝の 

　ことと存じます。平素は本校教育発展のためにご支援・ご協力を賜わり、 

　厚くお礼申し上げます。 
 

　　 ちょっと大きめの制服に袖を通して、五中の門をくぐったのが昨日のこ 

　とのように思い出されるのではないでしょうか。思い出多い中学校の生活 

　ともいよいよ別れの時となりました。 
 

　　 三年教師一同、卒業生の皆さんと様々な思い出を心に刻むことができま 

　した。行き届かないことも多々あったにもかかわらず、保護者の皆様の暖 

　かいお心遣いで卒業式を迎えることができますこと、感謝しております。 
 
 

　　ありがとうございました 
 


